
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav sociálních studií 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE  

Posudek vedoucího práce 

 

 
Jméno autora: Michaela Sadková 
Název práce: METODY KOMPLEXNÍ PÉČE O PSYCHIATRICKÉ PACIENTY Z POHLEDU ZAMĚSTNANCŮ 
CEDR PARDUBICE o.p.s. 
Rok obhajoby: 2021  
Rozsah: 81 s.                                                       Tabulky a grafy: 1/4                                                         Přílohy:1 
Použitá literatura: 26 pramenů 
Struktura práce: Teoretická část práce popisuje duševní poruchu a její etiologii, charakterizuje přístup 
společnosti k osobám s duševním onemocněním. Bližší pozornost věnuje popisu vybraných duševních 
poruch, organizaci psychiatrické péče v ČR a péči o jedince s duševní poruchou. V souvislosti 
s probíhající reformou péče o duševní zdraví nastiňuje pilíře strategie reformy psychiatrické péče a 
Národní akční plán pro duševní zdraví 2020-030. Empirická část práce ověřuje stávající praxi komplexní 
péče o klienta v o.p.s. CEDR Pardubice.   
Téma práce je aktuální. Prací, které reflektují probíhající reformu psychiatrické péče v ČR je velmi málo.  
Rozsah práce: odpovídá  
Zaměření práce: spojuje prvky teoretické a empirické práce  
Metodologický přístup: Cílem výzkumného šetření bylo zmapovat stávající praxi komplexní péče o 
klienty o.p.s. CEDR Pardubice.  Dílčím cílem bylo zjistit, v jaké míře se Strategie reformy psychiatrické 
péče promítla do forem a metod práce interdisciplinárního týmu. Cíl šetření mohl být autorkou přesněji 
definován. Hlavní výzkumná otázky, obdobně jako DVO, jsou formulovány správně. Výzkumný vzorek 
byl vybrán na základě záměrného výběru respondenty byli zaměstnanci o.p.s. CEDR Pardubice (N=5). 
Výzkumnou metodou bylo polostrukturované interview, autorka se při sběru dat kreativně vypořádala 
s epidemiologickými opatřeními. Výsledky jsou pečlivě zpracovány, kladně hodnotím souhrn (kapitola 
4.6).  
Přínos pro společenskou praxi: střední 
Použitá literatura: aktuální   
Citace v textu: přiměřená a formálně správná  
Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídá, u autorky používá odborný styl bez stylistických 
odchýlení 
Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce 

Autorka bakalářské prokázala: 

a) souhrnná orientace v řešeném problému, mezioborový přístup střední 

b) hlubší zájem o zvolené odborné téma vysoký 

c) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka vysoký 

d) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat 

a zaujímat k nim stanovisko 

střední 

e) dovednost realizovat výzkumné šetření a interpretovat jeho výsledky      vysoká 

f) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou 

praxi 

střední 

g) schopnost samostatné práce bez výrazných zásahů vedoucího vysoká 

 

 



Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby:  

1. Jaké příležitosti a rizika přináší proces deinstitucionalizace psychiatrické péče? 
2. Co je to „syndrom otáčivých dvěří“? 

3. Co je podstatou tzv. idiografického přístupu ke klientovi? 

4. Které faktory ovlivňují kvalitu compliance, resp. adherence k léčbě pacientů?   

5. Jaký má dopad „života s Covid -19“ na prevalenci dušeních onemocnění v ČR?  

 

 

 

 

 

Předložená bakalářská práce splňuje podmínky a nároky kladené na odbornou práci tohoto typu. 

 

Výsledné hodnocení:  

 

 

 

24.5.2021                                                                                                    PhDr. Stanislav Pelcák, Ph.D. 

 Datum                                                                                                                Podpis vedoucího práce  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


